
C o p i a  

COMUNE  di  PAROLDO 

 

Provincia  di  Cuneo 
___________________ 

 
AREA TECNICA  

Determinazione del Responsabile del Settore 

Provvedimento  N.  77  del  29/11/2016 
 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, SULLE STRADE E PIAZZE COMUNALI  PER 
IL TRIENNIO  2016/2017 - 2017/2018 - 2018-2019 
CODICE CIG:  ZEB1BB1123 
        
 

 

Il sottoscritto Rocco Chiapasco,  nominato Responsabile dell'Area Tecnica, con 
provvedimento del Sindaco  n. 12  in data 03/09/2014, con il potere di assumere tutti gli 
atti gestionali, anche di rilevanza esterna; 
 
 
Premesso che: 

• l’ufficio tecnico ha redatto e pubblicato nelle forme di legge un avviso in data 
09/09/2016 prot. n. 1384 con il quale specificava l’intenzione di affidare da parte 
dell’amministrazione comunale in appalto il servizio manutentivo stradale 
invernale, invitando chi fosse interessato all’appalto a manifestarlo al Comune 
entro il 16/09/2016; 

• con determinazione n. 58 del 16/09/2016 il Responsabile del Servizio Tecnico ha 
indetto la gara d’appalto mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più 
basso per l’affidamento del servizio sgombero neve sulle strade e piazze comunali 
per la stagione invernale 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, approvando il 
capitolato e gli schemi delle lettere di invito; 

 
VISTO il verbale del RUP in data 04.11.02016 con il quale è stata disposta 
l’aggiudicazione provvisoria del Servizio di  sgombero neve stagione invernale 2016/2017, 
2017/2018 e 2018/2019  all'imprenditore agricolo Borgna Aldo di Paroldo; 
 
RILEVATO sono state attivate tutte le verifiche ai sensi dell’art. 86 D.Lgs. 50/2016 in 
ordine alla sussistenza dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATO l’art. 32 commi 10 e 14 del D.Lgs. 50/2016 non verrà applicato il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo essendo stata presentata una sola offerta 



e il contratto avendo un importo inferiore a €uro 40.000,00 verrà stipulato tramite scambio 
di corrispondenza; 
 
VERIFICATA, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’affidamento 
del presente servizio con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, in particolare il rispetto del pareggio di bilancio; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI DARE ATTO che il Comune di Paroldo ha attivato tutte le necessarie verifiche sul 
possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 in capo 
all’aggiudicatario provvisorio - imprenditore agricolo Borgna Aldo, con esito positivo. 
  
DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA il servizio di sgombero neve per la stagione 
invernale 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019  a Borgna Aldo di Paroldo. 
 
DI RILEVARE che la spesa complessiva presunta pari ad €  19.623,60  che trova copertura  
finanziaria nel seguente modo:  

• Bilancio 2016 €uro 6.047,77 Missione  10 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 
103 Voce 2780/5/1 

• Bilancio 2017 €uro 6.788,08 Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 
103 Voce 2780/5/1; 

• Bilancio 2018 €uro 6.788,08 Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 
103 Voce 2780/5/1; 

 
 
DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 32 commi 10 e 14 del D.Lgs. 50/2016 non verrà 
applicato il termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo essendo stata 
presentata una sola offerta, e che trattandosi di affidamento di importo inferiore a €uro 
40.000,00 il contratto verrà stipulato tramite scambio di corrispondenza. 
  
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara del sito internet del Comune. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to:   CHIAPASCO Geom.Rocco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18.8.200. n.267 



appone 
il visto di regolarità contabile e 

attesta 
la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra 
descritti. 
 
PAROLDO, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  MERIGGIO Rag. Loredana 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Paroldo, _______________________ 

Il Responsabile del Servizio 
CHIAPASCO Geom.Rocco 
 

 
 
 


